П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	29 января 2024 г.
	г. Светлоград
	[bookmark: _GoBack]№ 126

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения в Петровском муниципальном округе Ставропольского края

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации и на основании пункта 6 части 1 статьи 50 Устава Петровского муниципального округа Ставропольского края администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в Петровском муниципальном округе Ставропольского края:
1.1. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере:
- не менее 18 квадратных метров общей площади жилого помещения для одиноко проживающего гражданина;
- не менее 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи.
1.2. Учетную норму площади жилого помещения в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения, приходящуюся на одного гражданина.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 27 февраля 2020 г. №269 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения в Петровском городском округе Ставропольского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа».

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации  Петровского муниципального округа Ставропольского края

	А.И.Бабыкин

Визируют:

Начальник правового отдела администрации
Петровского муниципального
округа Ставропольского края                                                                О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                            С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                               Ю.В.Петрич

Проект постановления подготовлен отделом жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                                И.С.Куницын